



PERÚ

Ministerio de Vivienda,
Construcción y Saneamiento

Viceministerio de
Construcción y Saneamiento

Programa Nacional de
Saneamiento Rural



Firmado digitalmente por ALEGRIA
GOMEZ Sonia Rosana FAU
20548776920 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.11.2024 22:03:12 -05:00

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín
y Ayacucho"

San Isidro, 28 de Noviembre del 2024

CARTA N° D00242-2024-VIVIENDA/VMCS-PNSR-3.3

Sres.

CONSORCIO EL ROMERO

Jr. Los Cerezos N° 245- Urb el Ingenio – Cajamarca – Cajamarca - Cajamarca

Correo: gianbeisrl@gmail.com

Presente. -

Asunto : Comunico perdida de buena pro de la Licitación Pública N°003-2024-PNSR.

Referencia : a) INFORME N° D1005-2024-VIVIENDA/VMCS-PNSR-UA-SU-AYCP
b) Informe N° D00088-2024-VIVIENDA/VMCS-PNSR-UTP-SU-EP-CBC

De nuestra consideración

Me dirijo a usted para saludarlo y/a su vez, en atención al asunto y documentos de la referencia, señalar lo siguiente:

Que, se ha procedido a la revisión y evaluación de los documentos, de carácter administrativo, presentados por el postor adjudicatario del procedimiento de selección de Licitación Pública N° 03-2024-PNSR, para el perfeccionamiento de contrato, los cuales se encuentran estipulados en el numeral 2.3 del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases del procedimiento.

Al respecto posterior a su revisión y evaluación por parte del área usuaria, mediante Carta N° D00216-2024-VIVIENDA/VMCS-PNSR-3.3. y en merito a los detalles del Informe N° D00069-2024-VIVIENDA/VMCS-PNSR-UTP-SU-EP-CBC referidos a las observaciones de carácter técnico, se observó los requisitos para la firma de contrato, los mismos que habrían sido subsanados por su representada mediante Carta N° 003-2024-RC-CER/PNSR con fecha 26.11.2024 y sus adjuntos.

A ello, siendo que las observaciones efectuadas estaban referidas a aspectos técnicos y acreditación de los profesionales propuestos, mediante Memorando N° D03119-2024-VIVIENDA-PNSR-3.3, se remito la documentación al área usuaria a fin de que proceda con su evaluación técnica correspondiente, mismo que, mediante Informe N° D00088-2024-VIVIENDA/VMCS-PNSR-UTP-SU-EP-CBC remito mediante Memorando N° D030088-VIVIENDA/VMCS-PNSR-4-1., en su condición de rector usuaria entre otros aspectos señalo expresamente lo siguiente:

e) Análisis de precios unitarios de las partidas y detalle de los gastos generales fijos y variables de la oferta. TÉCNICO.

✓ Del folio 140 al 01, del contenido de la CARTA N° 003-2024-RC-CER/PNSR (26/11/2024), remitido por el adjudicatario, remite el análisis de costos unitarios, donde se aprecia que el adjudicatario absuelve parte de las observaciones, sin embargo persiste la observación en relación al nombre de las siguientes partidas, que a continuación se muestran en las siguientes imágenes:

- (i) En las Bases Integradas, en el folio 90, del contenido se aprecia el nombre las siguientes partidas: 01.06.01.04.02 PRUEBA HIDRÁULICA DE TUBERÍA P/AGUA Ø 1" (33mm); INCL. DESINFECCIÓN, 01.06.01.04.03 PRUEBA HIDRÁULICA DE TUBERÍA P/AGUA Ø 1 1/2" (48mm); INCL. DESINFECCIÓN y 01.06.01.04.04 PRUEBA HIDRÁULICA DE TUBERÍA P/AGUA Ø 2" (60mm); INCL. DESINFECCIÓN, a continuación, se muestran en la imagen:



Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento. La verificación puede ser efectuada a partir del 28-11-2024. Base Legal: Decreto Legislativo N° 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-PCM/SGTD.
URL: <https://sgd.vivienda.gob.pe/verificar/doc>
CVD: 0000 0020 5620 0160

Firmado digitalmente por VILCHEZ
VITTEY Eliana Del Pilar FAU
20548776920 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.11.2024 22:01:38 -05:00

Av. República de Panamá 3650, San Isidro - Lima 15047

Tel.: 211 7930

www.gob.pe/vivienda





PERÚ

Ministerio de Vivienda,
Construcción y Saneamiento

Viceministerio de
Construcción y Saneamiento

Programa Nacional de
Saneamiento Rural

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín
y Ayacucho"

[...]

PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL					
LP N°03-2024-PNSR - BASES INTEGRADAS					
PRESUPUESTO					
Proyecto : "INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LA CAPITAL DEL CENTRO POBLADO TUQUINA, DISTRITO DE POMATA - CHUCUITO - PUNO"					
Comunidad : CENTRO POBLADO TUQUINA					
Item	Descripción	Un	Monto	Precio	Ponder
01.06.01.04	PRUEBAS HIDRAULICAS Y DE COMPACTACION				
01.06.01.04.01	PRUEBA DE COMPACTACION DE SUELOS (PROCTOR MODIFICADO Y DE CONTROL DE COMPACTACION - DENSIDAD DE CAMPO)	und	121.00		
01.06.01.04.02	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA P/AGUA Ø 1" (33mm); INCL. DESINFECCION	m	1,867.00		
01.06.01.04.03	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA P/AGUA Ø 1 1/2" (48mm); INCL. DESINFECCION	m	709.25		
01.06.01.04.04	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA P/AGUA Ø 2" (50mm); INCL. DESINFECCION	m	3,427.75		

- (ii) Del folio 87 al 63, de la oferta económica remitida a la entidad por el adjudicatario se aprecia las siguientes partidas, a que a continuación se muestran en la siguiente imagen:

[...]

01.06.01.04	PRUEBAS HIDRAULICAS Y DE COMPACTACION	und	1.00	476.95	476.95
01.06.01.04.01	PRUEBA DE COMPACTACION DE SUELOS (PROCTOR MODIFICADO Y DE CONTROL DE COMPACTACION - DENSIDAD DE CAMPO)	und	121.00	141.96	17,177.16
01.06.01.04.02	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA P/AGUA Ø 1" (33mm); INCL. DESINFECCION	m	1,867.00	2.15	4,014.05
01.06.01.04.03	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA P/AGUA Ø 1 1/2" (48mm); INCL. DESINFECCION	m	709.25	2.15	1,524.89
01.06.01.04.04	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA P/AGUA Ø 2" (50mm); INCL. DESINFECCION	m	3,427.75	2.15	7,369.68



- (iii) Los nombres de tres partidas en los Costos Unitarios remitidos en la CARTA N° 003-2024-RC-CER/PNSR (26/11/2024), difieren de las Bases Integradas, así como de la Oferta económica, a continuación, se muestra las imágenes extraídas de documentación remitida por el adjudicatario:

[...]

Partida	01.06.01.04.02	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA P/AGUA Ø 1" (33 mm); INCL. DESINFECCION					
Rendimiento	m/DIA	MO. 328.0000	EQ. 328.0000	Costo unitario directo por : m			
Código	Descripción	Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio SI.	
		Mano de Obra					
0101010003	OPERARIO		hh	1.0000	0.0244	27.80	
0101010004	OFICIAL		hh	1.0000	0.0244	21.92	
0101010005	PEON		hh	1.0000	0.0244	19.87	
		Materiales					
02490700010012	TAPON HEMBRA PVC SAP DN 1"		und		0.0020	2.92	
0290130024	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70%		kg		0.0001	15.00	
0290130025	AGUA, INCLUYE TRANSPORTE A PIE DE OBRA (CAMION CISTERNA Y MOTOBOMBA)		m3		0.0010	1.00	
		Equipos					
0301000021	BALDE PRUEBA-TAPON-ABRAZADERA Y ACCESORIOS		hm	1.0000	0.0244	12.50	
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES		%mo		5.0000	1.59	
03010400030006	MOTOBOMBA (5HP) DE 2" INCLUYE MANGUERA		hm	0.5000	0.0122	5.00	

Ver (FOLIO 114 DEL TOMO 1)

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento. La verificación puede ser efectuada a partir del 28-11-2024. Base Legal: Decreto Legislativo N° 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-PCM/SGTD.
URL: <https://sgd.vivienda.gob.pe/verificar/doc>
CVD: 0000 0020 5620 0160



PERÚ

Ministerio de Vivienda,
Construcción y Saneamiento

Viceministerio de
Construcción y Saneamiento

Programa Nacional de
Saneamiento Rural

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín
y Ayacucho"

[...]

Partida	01.06.01.04.03	PRUEBA HIDRÁULICA DE TUBERÍA PIAGUÁ PVC 1 1/2" (48 mm), INCL. DESINFECCIÓN						
Rendimiento	m/DIA	MO. 328.0000	EQ. 328.0000	Costo unitario directo por : m			2.15	
Código	Descripción Recurso			Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.
	Mano de Obra							
0101010003	OPERARIO			hh	1.0000	0.0244	27.80	0.68
0101010004	OFICIAL			hh	1.0000	0.0244	21.92	0.53
0101010005	PEON			hh	1.0000	0.0244	19.87	0.48
								1.69
	Materiales							
02490700010010	TAPON HEMBRA PVC SAP DN 1 1/2"			und		0.0020	5.42	0.01
0290130024	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70%			kg		0.0001	15.00	
0290130025	AGUA, INCLUYE TRANSPORTE A PIE DE OBRA (CAMION CISTERNA Y MOTOBOMBA)			m3		0.0010	1.00	
								0.01
	Equipos							
0301000021	BALDE PRUEBA-TAPON-ABRAZADERA Y ACCESORIOS			hm	1.0000	0.0244	12.50	0.31
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES			%mo		5.0000	1.69	0.08
03010400030006	MOTOBOMBA (5HP) DE 2" INCLUYE MANGUERA			hm	0.5000	0.0122	5.00	0.05

Ver (FOLIO 114 DEL TOMO 1)

[...]

Partida	01.06.01.04.04	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA PIAGUA PVC 2" (60 mm), INCL. DESINFECCION				
Rendimiento	m/DIA	MO. 328.0000	EQ. 328.0000	Costo unitario directo por : m		
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.
	Mano de Obra					
0101010003	OPERARIO		hh	1.0000	0.0244	27.80
0101010004	OFICIAL		hh	1.0000	0.0244	21.92
0101010005	PEON		hh	1.0000	0.0244	19.87
	Materiales					
02490700010013	TAPON HEMBRA PVC SAP DN 2"		und		0.0020	7.00
0290130024	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70%		kg		0.0001	15.00
0290130025	AGUA, INCLUYE TRANSPORTE A PIE DE OBRA (CAMION CISTERNA Y MOTOBOMBA)		m3		0.0010	1.00
	Equipos					
0301000021	BALDE PRUEBA-TAPON-ABRAZADERA Y ACCESORIOS		hm	1.0000	0.0244	12.50
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES		%mo		5.0000	1.69
03010400030006	MOTOBOMBA (5HP) DE 2" INCLUYE MANGUERA		hm	0.5000	0.0122	5.00

Ver (FOLIO 113 DEL TOMO 1)

IV. CONCLUSIONES

De acuerdo con la documentación remitida por el Adjudicatario, de los antecedentes y análisis del presente informe, amparado en el cumplimiento de lo establecido en la Ley N° 30225 Ley de Contrataciones del Estado y su correspondiente reglamento, así como de las Bases Integradas del mencionado proceso, respectivamente, el suscrito concluye y recomienda lo siguiente:

4.01 El Adjudicatario no ha subsanado la totalidad de observaciones remitidas mediante correo electrónico por la Entidad mediante carta de la referencia b), según



PERÚ

Ministerio de Vivienda,
Construcción y Saneamiento

Viceministerio de
Construcción y Saneamiento

Programa Nacional de
Saneamiento Rural

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

los alcances del literal b), del numeral 3.02 del presente informe; derivado de la LICITACIÓN PÚBLICA N° 04-2023-PNSR, del proyecto "Instalación del Servicio de Agua Potable y Disposición Sanitaria de Excretas en la Capital del Centro Poblado de Tuquiza, Distrito de Pomata – Chucuito - Puno" Código CUI N° 2189506 (SNIP N° 251456), para el perfeccionamiento del contrato.

4.02 Se recomienda derivar el presente informe al área de administración, a fin de que se proceda con las acciones correspondientes

Estando a dicha evaluación técnica, y habiéndose evaluado la documentación de carácter administrativa, se ha obtenido los siguientes resultados finales:

Requisitos establecidos en las Bases Integradas - Carácter Administrativo	Resultado de la Evaluación.
a) Garantía de fiel cumplimiento del contrato.	Cumple
b) Solicitud para la constitución de fideicomiso, en el marco de lo establecido en el literal a) del numeral 164.9 del artículo 164 del Reglamento, de ser el caso.	No corresponde
c) Contrato de consorcio con firmas legalizadas ante Notario de cada uno de los integrantes de ser el caso	Cumple
d) Código de cuenta interbancaria (CCI) o, en el caso de proveedores no domiciliados, el número de su cuenta bancaria y la entidad bancaria en el exterior.	Cumple
e) Copia de la vigencia poder del representante legal de la empresa que acredite que cuenta con facultades para perfeccionar el contrato, cuando corresponda	Cumple
f) Copia del DNI del postor en caso de persona natural, o de su representante legal en caso de persona jurídica	Cumple
g) Domicilio para efectos de la notificación durante la ejecución del contrato.	Cumple
h) Autorización de notificación de la decisión de la Entidad sobre la solicitud de ampliación de plazo mediante medios electrónicos de comunicación (Anexo N° 12).	Cumple
i) Constancia de capacidad libre contratación expedida por el RNP	Cumple
j) Programa de Ejecución de Obra (CPM) el cual presenta la ruta crítica y el calendario de avance de obra valorizado.	Cumple (Evaluado y validado por el área usuaria)
k) Calendario de adquisición de materiales e insumos necesarios para la ejecución de obra, en concordancia con el calendario de avance de obra valorizado. Este calendario se actualiza con cada ampliación de plazo otorgada, en concordancia con el calendario de avance de obra valorizado vigente.	Cumple (Evaluado y validado por el área usuaria)
l) Memoria en la que se señalen las consideraciones que se han tomado en cuenta para la elaboración de los documentos indicados en los literales j), k) y l).	Cumple (Evaluado y validado por el área usuaria)



Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento. La verificación puede ser efectuada a partir del 28-11-2024. Base Legal: Decreto Legislativo N° 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-PCM/SGTD.
URL: <https://sgd.vivienda.gob.pe/verificar/doc>
CVD: 0000 0020 5620 0160

**PERÚ**Ministerio de Vivienda,
Construcción y SaneamientoViceministerio de
Construcción y SaneamientoPrograma Nacional de
Saneamiento Rural*"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"**"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"*

m) Análisis de precios unitarios de las partidas y detalle de los gastos generales fijos y variables de la oferta, en caso de obras sujetas a precios unitarios	NO Cumple <i>(Evaluado y fundamentado por el área usuaria)</i>
n) Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del requisito de calificación equipamiento estratégico. En el caso que el postor ganador sea un consorcio los documentos de acreditación de este requisito pueden estar a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.	Cumple <i>(Evaluado y validado por el área usuaria)</i>
o) Copia de los diplomas que acrediten la formación académica requerida del plantel profesional clave, en caso que el grado o título profesional requerido no se encuentre publicado en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales a cargo de la de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria – SUNEDU.	Cumple <i>(Evaluado y validado por el área usuaria)</i>
p) Copia de (i) contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal que conforma el plantel profesional clave.	Cumple <i>(Evaluado y validado por el área usuaria)</i>
q) Correo electrónico para efectos de notificación durante la ejecución del contrato.	Cumple



Por lo expuesto, y considerando que, **su representada no ha cumplido con subsanar la documentación previsto en el literal m) de los requisitos establecidos en el numeral 2.3 del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas conforme lo ha manifestado el área usuaria pese habersele requerido; CORRESPONDE DECLARAR LA PERDIDA AUTOMATICA DE LA BUENA PRO**, ello por haberse configurado lo previsto en numeral 141.3¹ del artículo 141 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente, aprobado con Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias.

Sin otro en particular quedo de usted.

Atentamente,

Firmado digitalmente por
SONIA ROSANA ALEGRIA GOMEZ
JEFA DE UNIDAD DE ADMINISTRACION
UNIDAD DE ADMINISTRACION
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento

¹ El cual establece que, **"Cuando no se perfeccione el contrato por causa imputable al postor, éste pierde automáticamente la buena pro. En tal supuesto, una vez transcurrido el plazo de consentimiento de la pérdida de la buena pro, el órgano encargado de las contrataciones, en un plazo máximo de dos (2) días hábiles siguientes, requiere al postor que ocupó el siguiente lugar en el orden de prelación que presente los documentos para perfeccionar el contrato en el plazo previsto en el numeral 141.1.**

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento. La verificación puede ser efectuada a partir del 28-11-2024. Base Legal: Decreto Legislativo N 1412, Decreto Supremo N 029-2021-PCM y la Directiva N 002-2021-PCM/SGTD.
URL: <https://sgd.vivienda.gob.pe/verifica/doc>
CVD: 0000 0020 5620 0160



Ministerio de Vivienda,
Construcción y Saneamiento

Viceministerio de
Construcción y Saneamiento

Programa Nacional de
Saneamiento Rural



Firmado digitalmente por VILCHEZ
VITTERY Eliana Del Pilar FAU
20548776920 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.11.2024 21:20:52 -05:00

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín
y Ayacucho"

San Isidro, 28 de Noviembre del 2024

INFORME N° D01005-2024-VIVIENDA/VMCS-PNSR-UA-SU-AYCP

A: SONIA ROSANA ALEGRIA GOMEZ
JEFA DE UNIDAD DE ADMINISTRACION

Asunto: Perdida de buena pro de la Licitación Pública N°003-2024-PNSR.

Referencia: a) Memorando N° D030088-VIVIENDA/VMCS-PNSR-4-1
b) Informe N° D00088-2024-VIVIENDA/VMCS-PNSR-UTP-SU-EP-CBC

Me dirijo a usted para saludarlo y/a su vez, en atención al asunto y documentos de la referencia, informarle lo siguiente:

Que, se ha procedido a la revisión y evaluación de los documentos, de carácter administrativo, presentados por el postor adjudicatario del procedimiento de selección de Licitación Pública N° 03-2024-PNSR, para el perfeccionamiento de contrato, los cuales se encuentran estipulados en el numeral 2.3 del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases del procedimiento.

Al respecto posterior a su revisión y evaluación por parte del área usuaria, mediante Carta N° D00216-2024-VIVIENDA/VMCS-PNSR-3.3. y en merito a los detalles del Informe N° D00069-2024-VIVIENDA/VMCS-PNSR-UTP-SU-EP-CBC referidos a las observaciones de carácter técnico, se observó los requisitos para la firma de contrato, los mismos que habrían sido subsanados por el postor adjudicatario mediante Carta N° 003-2024-RC-CER/PNSR con fecha 26.11.2024 y sus adjuntos.

En esa línea, siendo que las observaciones efectuadas estaban referidas a aspectos técnicos y acreditación de los profesionales propuestos, mediante Memorando N° D03119-2024-VIVIENDA-PNSR-3.3, se remitió la documentación al área usuaria a fin de que proceda con su evaluación técnica correspondiente, mismo que, mediante Informe N° D00088-2024-VIVIENDA/VMCS-PNSR-UTP-SU-EP-CBC remito mediante Memorando N° D030088-VIVIENDA/VMCS-PNSR-4-1., en su condición de área usuaria entre otros aspectos señalo expresamente lo siguiente:

"(...)

e) Análisis de precios unitarios de las partidas y detalle de los gastos generales fijos y variables de la oferta. TÉCNICO.

- ✓ Del folio 140 al 01, del contenido de la CARTA N° 003-2024-RC-CER/PNSR (26/11/2024), remitido por el adjudicatario, remite el análisis de costos unitarios, donde se aprecia que el adjudicatario absuelve parte de las observaciones, sin embargo persiste la observación en relación al nombre de las siguientes partidas, que a continuación se muestran en las siguientes imágenes:
 - (i) En las Bases Integradas, en el folio 90, del contenido se aprecia el nombre las siguientes partidas: 01.06.01.04.02 PRUEBA HIDRÁULICA DE TUBERÍA P/AGUA Ø 1" (33mm); INCL. DESINFECCIÓN, 01.06.01.04.03 PRUEBA HIDRÁULICA DE TUBERÍA P/AGUA Ø 1 1/2" (48mm); INCL. DESINFECCIÓN y 01.06.01.04.04 PRUEBA HIDRÁULICA DE TUBERÍA P/AGUA Ø 2" (60mm); INCL. DESINFECCIÓN, a continuación, se muestran en la imagen:



Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento. La verificación puede ser efectuada a partir del 28-11-2024. Base Legal: Decreto Legislativo N 1412, Decreto Supremo N 029-2021-PCM y la Directiva N 002-2021-PCM/SGTD.
URL: <https://sgd.vivienda.gob.pe/verificaldoc>
CVD: 0000 0020 5615 6208

Firmado digitalmente por ZAPATA
SANDOVAL David Henry FAU
20548776920 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 28.11.2024 21:20:13 -05:00

Firmado digitalmente por
ESPINOZA BOZA Heber FAU
20548776920 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 28.11.2024 21:19:41 -05:00



BICENTENARIO
PERÚ
2024



PERÚ

Ministerio de Vivienda,
Construcción y Saneamiento

Viceministerio de
Construcción y Saneamiento

Programa Nacional de
Saneamiento Rural

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín
y Ayacucho"

[...]

PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL						
LP N°03-2024-PNSR - BASES INTEGRADAS						
PRESUPUESTO						
: "INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LA CAPITAL DEL CENTRO POBLADO TUQUINA, DISTRITO DE POMATA - CHUCUITO - PUNO"						
Proyecto						
Comunidad : CENTRO POBLADO TUQUINA						
Item	Descripción		Ud.	Metro	Precio	Parcial
01.06.01.04	PRUEBAS HIDRAULICAS Y DE COMPACTACION					
01.06.01.04.01	PRUEBA DE COMPACTACION DE SUELOS (PROCTOR MODIFICADO Y DE CONTROL DE COMPACTACION DENSIDAD DE CAMPO)		und	121.00		
01.06.01.04.02	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA PIAGUA Ø 1" (33mm), INCL. DESINFECCION		m	1,867.00		
01.06.01.04.03	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA PIAGUA Ø 1 1/2" (48mm), INCL. DESINFECCION		m	709.25		
01.06.01.04.04	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA PIAGUA Ø 2" (50mm), INCL. DESINFECCION		m	3,427.76		

- (ii) Del folio 87 al 63, de la oferta económica remitida a la entidad por el adjudicatario se aprecia las siguientes partidas, a que a continuación se muestran en la siguiente imagen:

[...]

Item	Descripción		Ud.	Metro	Precio	Parcial
01.06.01.04	PRUEBAS HIDRAULICAS Y DE COMPACTACION					
01.06.01.04.01	PRUEBA DE COMPACTACION DE SUELOS (PROCTOR MODIFICADO Y DE CONTROL DE COMPACTACION DENSIDAD DE CAMPO)		und	121.00	141.96	17,177.16
01.06.01.04.02	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA PIAGUA Ø 1" (33mm), INCL. DESINFECCION		m	1,867.00	2.15	4,014.05
01.06.01.04.03	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA PIAGUA Ø 1 1/2" (48mm), INCL. DESINFECCION		m	709.25	2.15	1,524.89
01.06.01.04.04	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA PIAGUA Ø 2" (50mm), INCL. DESINFECCION		m	3,427.76	2.15	7,369.68

- (iii) Los nombres de tres partidas en los Costos Unitarios remitidos en la CARTA N° 003-2024-RC-CER/PNSR (26/11/2024), difieren de las Bases Integradas, así como de la Oferta económica, a continuación, se muestra las imágenes extraídas de documentación remitida por el adjudicatario:

[...]

Partida	01.06.01.04.02 PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA PIAGUA PVC 1" (33 mm), INCL. DESINFECCIÓN					
Rendimiento	m/DIA	MO. 328.0000	EQ. 328.0000	Costo unitario directo por: m		
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio SI.
Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO		hh	1.0000	0.0244	27.80
0101010004	OFICIAL		hh	1.0000	0.0244	21.92
0101010005	PEON		hh	1.0000	0.0244	19.87
Materiales						
02490700010012	TAPON HEMBRA PVC SAP DN 1"		und		0.0020	2.92
0290130024	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70%		kg		0.0001	15.00
0290130025	AGUA, INCLUYE TRANSPORTE A PIE DE OBRA (CAMION CISTERNA Y MOTOBOMBA)		m3		0.0010	1.00
Equipos						
0301000021	BALDE PRUEBA-TAPON-ABRAZADERA Y ACCESORIOS		hm	1.0000	0.0244	12.50
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES		%mo		5.0000	1.69
03010400030006	MOTOBOMBA (5HP) DE 2" INCLUYE MANGUERA		hm	0.5000	0.0122	5.00

Ver (FOLIO 114 DEL TOMO 1)



En esta impresión se puede contrastar la información impresa con la información digitalizada en la sede digital del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento. La verificación puede ser efectuada a partir del 28-11-2024. Base Legal: Decreto Legislativo N° 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-PCM/SGTD.

URL: <https://sgd.vivienda.gob.pe/verificaldoc>

CVD: 0000 0020 5615 6208



BICENTENARIO
PERÚ
2024



PERÚ

Ministerio de Vivienda,
Construcción y Saneamiento

Viceministerio de
Construcción y Saneamiento

Programa Nacional de
Saneamiento Rural

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín
y Ayacucho"

[...]

Partida	01.06.01.04.03	PRUEBA HIDRÁULICA DE TUBERÍA PIAGUÁ PVC 1 1/2" (48 mm), INCL. DESINFECCIÓN					
Rendimiento	m/DIA	MO. 328.0000	EQ. 328.0000	Costo unitario directo por : m			2.15
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO		hh	1.0000	0.0244	27.80	0.68
0101010004	OFICIAL		hh	1.0000	0.0244	21.92	0.53
0101010005	PEON		hh	1.0000	0.0244	19.87	0.48
							1.69
	Materiales						
02490700010010	TAPON HEMBRA PVC SAP DN 1 1/2"		und		0.0020	5.42	0.01
0290130024	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70%		kg		0.0001	15.00	
0290130025	AGUA, INCLUYE TRANSPORTE A PIE DE OBRA (CAMION CISTERNA Y MOTOBOMBA)		m3		0.0010	1.00	
							0.01
	Equipos						
0301000021	BALDE PRUEBA-TAPON-ABRAZADERA Y ACCESORIOS		hm	1.0000	0.0244	12.50	0.31
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES		%mo		5.0000	1.69	0.08
03010400030006	MOTOBOMBA (5HP) DE 2" INCLUYE MANGUERA		hm	0.5000	0.0122	5.00	0.05

Ver (FOLIO 114 DEL TOMO 1)

[...]

Partida	01.06.01.04.04	PRUEBA HIDRÁULICA DE TUBERÍA PIAGUÁ PVC 2" (60 mm), INCL. DESINFECCIÓN					
Rendimiento	m/DIA	MO. 328.0000	EQ. 328.0000	Costo unitario directo por : m			
Código	Descripción Recurso		Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO		hh	1.0000	0.0244	27.80	
0101010004	OFICIAL		hh	1.0000	0.0244	21.92	
0101010005	PEON		hh	1.0000	0.0244	19.87	
	Materiales						
02490700010013	TAPON HEMBRA PVC SAP DN 2"		und		0.0020	7.00	
0290130024	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70%		kg		0.0001	15.00	
0290130025	AGUA, INCLUYE TRANSPORTE A PIE DE OBRA (CAMION CISTERNA Y MOTOBOMBA)		m3		0.0010	1.00	
	Equipos						
0301000021	BALDE PRUEBA-TAPON-ABRAZADERA Y ACCESORIOS		hm	1.0000	0.0244	12.50	
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES		%mo		5.0000	1.69	
03010400030006	MOTOBOMBA (5HP) DE 2" INCLUYE MANGUERA		hm	0.5000	0.0122	5.00	

Ver (FOLIO 113 DEL TOMO 1)

IV. CONCLUSIONES

De acuerdo con la documentación remitida por el Adjudicatario, de los antecedentes y análisis del presente informe, amparado en el cumplimiento de lo establecido en la Ley N° 30225 Ley de Contrataciones del Estado y su correspondiente reglamento, así como de las Bases Integradas del mencionado proceso, respectivamente, el suscrito concluye y recomienda lo siguiente:

4.01 El Adjudicatario no ha subsanado la totalidad de observaciones remitidas mediante correo electrónico por la Entidad mediante carta de la referencia b), según

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento. La verificación puede ser efectuada a partir del 28-11-2024. Base Legal: Decreto Legislativo N 1412, Decreto Supremo N 029-2021-PCM y la Directiva N 002-2021-PCM/SGTD.
URL: <https://sgd.vivienda.gob.pe/verificaldoc>
CVD: 0000 0020 5615 6208



BICENTENARIO
PERÚ
2024



PERÚ

Ministerio de Vivienda,
Construcción y Saneamiento

Viceministerio de
Construcción y Saneamiento

Programa Nacional de
Saneamiento Rural

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

los alcances del literal b), del numeral 3.02 del presente informe; derivado de la LICITACIÓN PÚBLICA N° 04-2023-PNSR, del proyecto "Instalación del Servicio de Agua Potable y Disposición Sanitaria de Excretas en la Capital del Centro Poblado de Tuquina, Distrito de Pomata – Chucuito - Puno" Código CUI N° 2189506 (SNIP N° 251456), para el perfeccionamiento del contrato.

4.02 Se recomienda derivar el presente informe al área de administración, a fin de que se proceda con las acciones correspondientes

Estando a dicha evaluación técnica, y habiéndose evaluado la documentación de carácter administrativa, se ha obtenido los siguientes resultados finales:

Requisitos establecidos en las Bases Integradas - Carácter Administrativo	Resultado de la Evaluación.
a) Garantía de fiel cumplimiento del contrato.	Cumple
b) Solicitud para la constitución de fideicomiso, en el marco de lo establecido en el literal a) del numeral 164.9 del artículo 164 del Reglamento, de ser el caso.	No corresponde
c) Contrato de consorcio con firmas legalizadas ante Notario de cada uno de los integrantes de ser el caso	Cumple
d) Código de cuenta interbancaria (CCI) o, en el caso de proveedores no domiciliados, el número de su cuenta bancaria y la entidad bancaria en el exterior.	Cumple
e) Copia de la vigencia poder del representante legal de la empresa que acredite que cuenta con facultades para perfeccionar el contrato, cuando corresponda	Cumple
f) Copia del DNI del postor en caso de persona natural, o de su representante legal en caso de persona jurídica	Cumple
g) Domicilio para efectos de la notificación durante la ejecución del contrato.	Cumple
h) Autorización de notificación de la decisión de la Entidad sobre la solicitud de ampliación de plazo mediante medios electrónicos de comunicación (Anexo N° 12).	Cumple
i) Constancia de capacidad libre contratación expedida por el RNP	Cumple
j) Programa de Ejecución de Obra (CPM) el cual presenta la ruta crítica y el calendario de avance de obra valorizado.	Cumple (Evaluado y validado por el área usuaria)
k) Calendario de adquisición de materiales e insumos necesarios para la ejecución de obra, en concordancia con el calendario de avance de obra valorizado. Este calendario se actualiza con cada ampliación de plazo otorgada, en concordancia con el calendario de avance de obra valorizado vigente.	Cumple (Evaluado y validado por el área usuaria)
l) Memoria en la que se señalen las consideraciones que se han tomado en cuenta para la elaboración de los documentos indicados en los literales j), k) y l).	Cumple (Evaluado y validado por el área usuaria)



Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento. La verificación puede ser efectuada a partir del 28-11-2024. Base Legal: Decreto Legislativo N° 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-PCM/SGTD.
URL: <https://sgd.vivienda.gob.pe/verificar/doc>
CVD: 0000 0020 5615 6208





PERÚ

Ministerio de Vivienda,
Construcción y Saneamiento

Viceministerio de
Construcción y Saneamiento

Programa Nacional de
Saneamiento Rural

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

m) Análisis de precios unitarios de las partidas y detalle de los gastos generales fijos y variables de la oferta, en caso de obras sujetas a precios unitarios	NO Cumple (Evaluado y fundamentado por el área usuaria)
n) Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del requisito de calificación equipamiento estratégico. En el caso que el postor ganador sea un consorcio los documentos de acreditación de este requisito pueden estar a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.	Cumple (Evaluado y validado por el área usuaria)
o) Copia de los diplomas que acrediten la formación académica requerida del plantel profesional clave, en caso que el grado o título profesional requerido no se encuentre publicado en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales a cargo de la de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria – SUNEDU.	Cumple (Evaluado y validado por el área usuaria)
p) Copia de (i) contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal que conforma el plantel profesional clave.	Cumple (Evaluado y validado por el área usuaria)
q) Correo electrónico para efectos de notificación durante la ejecución del contrato.	Cumple



Por lo expuesto, y considerando que, **el postor adjudicatario no ha cumplido con subsanar la documentación previsto en el literal m) de los requisitos establecidos en el numeral 2.3 del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas conforme lo ha manifestado el área usuaria; CORRESPONDE DECLARAR LA PERDIDA AUTOMATICA DE LA BUENA PRO**, ello por haberse configurado lo previsto en numeral 141.3¹ del artículo 141 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente, aprobado con Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias.

Por consiguiente, comuníquese la presente al postor adjudicatario dentro del plazo previsto.

Sin otro en particular quedo de usted.

Atentamente,

Firmado digitalmente por
ELIANA DEL PILAR VILCHEZ VITTERY

¹ El cual establece que, "**Cuando no se perfeccione el contrato por causa imputable al postor, éste pierde automáticamente la buena pro.** En tal supuesto, una vez transcurrido el plazo de consentimiento de la pérdida de la buena pro, el órgano encargado de las contrataciones, en un plazo máximo de dos (2) días hábiles siguientes, requiere al postor que ocupó el siguiente lugar en el orden de prelación que presente los documentos para perfeccionar el contrato en el plazo previsto en el numeral 141.1.

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento. La verificación puede ser efectuada a partir del 28-11-2024. Base Legal: Decreto Legislativo N° 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-PCM/SGTD.
URL: <https://sgd.vivienda.gob.pe/verifical/doc>
CVD: 0000 0020 5615 6208





PERÚ

Ministerio de Vivienda,
Construcción y Saneamiento

Viceministerio de
Construcción y Saneamiento

Programa Nacional de
Saneamiento Rural

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

COORDINADORA DE UA-SUB UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL
PATRIMONIAL
UA-SUB UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL



Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento. La verificación puede ser efectuada a partir del 28-11-2024. Base Legal: Decreto Legislativo N 1412, Decreto Supremo N 029-2021-PCM y la Directiva N 002-2021-PCM/SGTD.
URL: <https://sgd.vivienda.gob.pe/verifical/doc>
CVD: 0000 0020 5615 6208



BICENTENARIO
PERÚ
2024



Ministerio de Vivienda,
Construcción y Saneamiento

Viceministerio de
Construcción y Saneamiento

Programa Nacional de
Saneamiento Rural



Firmado digitalmente por BARZOLA
CHAUCA Carlos Miguel FAU
20548776920 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.11.2024 16:29:33 -05:00

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín
y Ayacucho"

San Isidro, 28 de Noviembre del 2024

INFORME N° D00088-2024-VIVIENDA/VMCS-PNSR-UTP-SU-EP-CBC

A: **MARIA DEL CARMEN CASAS SEPULVEDA**
COORDINADOR DE UTP-SUB UNIDAD DE EJECUCION DE PROYECTOS

Asunto: REVALUACIÓN TÉCNICA DE DOCUMENTOS PARA EL
PERFECCIONAMIENTO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA N°03-2024-PNSR
Obra: "Instalación del Servicio de Agua Potable y Disposición Sanitaria de
Excretas en la Capital del Centro Poblado de Tuquina, Distrito de Pomata –
Chucuito - Puno" Código CUI N° 2189506 (SNIP N° 251456)
Adjudicatario: CONSORCIO EL ROMERO [conformado por QIAN BEI S.R.L.
y MINKA CONSTRUCTORES S.A.C.]

Referencia: a) Memorándum N° D03119-2024-VIVIENDA/VMCS-PNSR-3.3
b) CARTA N° 003-2024-RC-CER/PNSR (26/11/2024)
c) CARTA N° D00216-2024-VIVIENDA/VMCS-PNSR-3.3
d) CARTA N° 001-2024-RC-CER/PNSR (15/11/2024)
e) LICITACIÓN PÚBLICA N°03-2024-PNSR



Me dirijo a usted, a fin de informarle en atención al documento de la referencia b), mediante el cual la Unidad de Administración del PNSR solicita la revaluación técnica de documentos para el perfeccionamiento del contrato derivado de la LICITACIÓN PÚBLICA N°03-2024-PNSR; es así que la Sra. Nelly Lucelina Mendoza De La Cruz, Representante Común del CONSORCIO EL ROMERO [conformado por QIAN BEI S.R.L. y MINKA CONSTRUCTORES S.A.C.], remite documentos mediante carta de la referencia c), el cual contiene 300 folios, con fecha 26 de noviembre 2024, remiten documentos técnicos administrativos para el perfeccionamiento del contrato, por se procede a revisar los siguientes documentos:

I. ANTECEDENTES

- 1.01 El ganador del proceso de selección de la LICITACIÓN PÚBLICA N°03-2024-PNSR, para la ejecución de la Obra: "Instalación del Servicio de Agua Potable y Disposición Sanitaria de Excretas en la Capital del Centro Poblado de Tuquina, Distrito de Pomata – Chucuito - Puno" Código CUI N° 2189506 (SNIP N° 251456)
- 1.02 Con fecha 15.11.2024 y mediante CARTA N° 001-2024-RC-CER/PNSR, el adjudicatario remite a la entidad los documentos para el perfeccionamiento de contrato.
- 1.03 Con fecha 18.11.2024 y mediante Memorándum N° D02827-2024-VIVIENDA/VMCS-PNSR-3.3, mediante SGD, se remite al suscrito los documentos de la referencia c) para ser evaluados para la firma del contrato derivado de la LICITACIÓN PÚBLICA N°03-2024-PNSR.
- 1.04 Con fecha 26.11.2024 y mediante CARTA N° 003-2024-RC-CER/PNSR, el adjudicatario remite a la entidad los documentos para el perfeccionamiento de contrato.
- 1.05 Con fecha 27.11.2024 y mediante Memorándum N° D02827-2024-VIVIENDA/VMCS-PNSR-3.3, mediante SGD, se remite al suscrito documento contenidos en la carta de la referencia b) para ser reevaluados en la etapa del perfeccionamiento del contrato derivado de la LICITACIÓN PÚBLICA N°03-2024-PNSR

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento. La verificación puede ser efectuada a partir del 28-11-2024. Base Legal: Decreto Legislativo N° 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-PCM/SGTD.
URL: <https://sgd.vivienda.gob.pe/verificaldoc>
CVD: 0000 0020 5586 9191



BICENTENARIO
PERÚ
2024



Ministerio de Vivienda,
Construcción y Saneamiento

Viceministerio de
Construcción y Saneamiento

Programa Nacional de
Saneamiento Rural

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín
y Ayacucho"

II. MARCO LEGAL

2.01 Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley N° 30225 aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF.

III. ANÁLISIS

3.01 DEL LOS DOCUMENTOS REMITIDOS POR LA ENTIDAD

Con fecha 20.11.2023 y mediante CARTA N° D00216-2024-VIVIENDA/VMCS-PNSR-3.3, la Entidad notifica mediante correo electrónico las Observaciones al correo electrónico gianbeisrl@gmail.com del Consorcio Romero, derivado de la LICITACIÓN PÚBLICA N°03-2024-PNSR

3.02 DE LOS DOCUMENTOS TÉCNICOS PRESENTADOS POR EL ADJUDICATARIO.

a) Programa de Ejecución de obra (CPM)

- ✓ Del folio 216 al 206, del contenido del contenido de la CARTA N° 003-2024-RC-CER/PNSR (26/11/2024), contiene la Programa de Ejecución de obra (CPM), donde se detalla la ruta crítica; así mismo se advierte que deberá ser revisado para su conformidad por el Supervisor de Obra o Inspector, fechado con el inicio de obra.
- ✓ Del folio 205 al 206, del contenido del contenido de la CARTA N° 003-2024-RC-CER/PNSR (26/11/2024), contiene la Programa de Ejecución de obra (CPM), donde se detalla el diagrama de barras.

b) Calendario Valorizado de Avance de Obra (C.V.A.O)

- ✓ Del folio 189 al 179, del contenido de la CARTA N° 003-2024-RC-CER/PNSR (26/11/2024), remitido por el adjudicatario, se muestra el calendario de Avance de Obra Valorizado (90 días calendarios), donde los porcentajes de avance de obra mensual programado se condicen con la programación de ejecución de obra (CPM).
- ✓ En el folio 179, del contenido de la CARTA N° 003-2024-RC-CER/PNSR (26/11/2024), remitido por el adjudicatario, se muestra el resumen de los avances mensuales, se aprecia los porcentajes de avance de obra, a continuación, se muestra la imagen:

[...]

CALENDARIO DE AVANCE DE OBRA VALORIZADO											
PROYECTO:	PROYECTO: CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL SALDO DE OBRA: "INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LA CAPITAL DEL CENTRO POBLADO TUGUNA. DISTRITO DE POMATA -										
ENTIDAD:	PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL (PNSR)										
FECHA:	NOVIEMBRE 2024										
Item	PARTIDA	UNID.	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	PARCIAL \$I.	PERIODO					
						MES 01		MES 02		MES 03	
						CANTIDAD	%	CANTIDAD	%	CANTIDAD	%
02.01.02.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE AGUA PPA-10" TIPO 3 EN 10 (M10")	m	21.85	107.85	2,355.53			3,238.89	100.00%		
02.01.02.01.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO DE 22.5° 10" FUSION PPA-10" PN 15	m	37.00	1.50	55.50			38.89	100.00%		
02.01.02.01.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO DE 45° 10" FUSION PPA-10" PN 15	m	15.50	2.71	42.10			34.89	100.00%		
02.01.02.01.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE 10" PPA-10" TIPO 3 EN 10 (M10")	m	2.50	27.85	69.62			164.18	100.00%		
02.01.02.01.04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE 10" PPA-10" TIPO 3 EN 10 (M10")	m	21.85	4.15	90.72			124.81	99.54%	3.80	4.46%
02.01.02.02	APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS	m									
02.01.02.02.01	DESMONTAJE Y MONTAJE DE UNIDAD DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE	m	1.80	0.70	1.26			34.20	100.00%		
02.01.02.02.02	REPARACIÓN DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO CON HUMIDALES	m	0.80	7.50	6.00			69.31	100.00%		
02.01.02.02.03	REPARACIÓN DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO CON HUMIDALES	m			1,131.88						
02.01.02.02.04	TRABAJOS PRELIMINARES	m			292.50						
02.01.02.02.05	VERIFICA MANUAL DEL TERRENO	m	21.30	0.80	16.95	5.80	31.33%	12.71	68.67%		
02.01.02.02.06	TRABAJO DE REVISIÓN Y CORRECCIÓN DE PLANOS	m	15.50	20.51	317.90			56.53	100.00%		
02.01.02.02.07	REVISIÓN DE MEDICIONES Y DATOS DE RESPONDER DEL HUMIDALES	m	15.50	20.51	317.90			136.50	100.00%		
02.01.02.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS	m									
02.01.02.03.01	TRABAJOS DE REVISIÓN Y CORRECCIÓN DE PLANOS	m	15.50	22.81	353.65			685.30	100.00%		
02.01.02.03.02	TRABAJOS DE REVISIÓN Y CORRECCIÓN DE PLANOS	m	3.71	47.20	175.11			147.74	100.00%		
02.01.02.03.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC 8" GAL 4"	m	7.20	5.11	36.79			36.79	100.00%		
02.01.02.03.04	VARIOS	m			384.47						
02.01.02.03.05	INSTALACIÓN DE VENTILACIÓN	m	1.80	3.75	6.75			38.00	100.00%		
02.01.02.03.06	REVISIÓN Y CORRECCIÓN DE PLANOS DE SANEAMIENTO	m	15.50	32.11	497.71			208.17	100.00%		
02.01.02.03.07	REVISIÓN Y CORRECCIÓN DE PLANOS DE SANEAMIENTO	m			46,930.91						
02.01.02.03.08	REVISIÓN Y CORRECCIÓN DE PLANOS DE SANEAMIENTO	m	1.80	40,320.01	72,576.01	16,609.82	36.13%	16,931.14	37.02%	33,828.91	38.84%
TOTAL COSTO DIRECTO						1,743,361.79		3,644,138.98		3,644,138.98	
GASTOS GENERALES (14.117024% C/D)						246,262.75		52,182.34		14,052.18	
GASTOS GENERALES FUJES (14.117024% C/D)						246,262.75		52,182.34		14,052.18	
GASTOS GENERALES Y VARIOS (10.808100% C/D)						189,096.14		47,267.15		134,118.17	
UTILIDAD (0% C/D)						189,096.14		79,103.25		45,968.69	
COSTO PARCIAL						2,134,916.68		454,048.27		420,985.31	
COSTO DE EJECUCIÓN DE OBRA						20,724.50		67,714.50		221,769.42	
COSTO TOTAL						2,155,641.18		520,762.77		642,754.73	
MONITOREO ASISTENCIAL						15,950.00		1,945,155.08		1,945,155.08	
MONITOREO ASISTENCIAL						15,950.00		1,945,155.08		1,945,155.08	
MONITOREO ASISTENCIAL						15,950.00		1,945,155.08		1,945,155.08	
PORCENTAJE OBRA MENSUAL						100.00%		21.61%		58.14%	
PORCENTAJE OBRA ACUMULADA						100.00%		64.14%		100.00%	



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín
y Ayacucho"

c) Calendario de adquisición de materiales o insumos necesarios para la ejecución de obra

- Del folio 172 al 169, del contenido de la CARTA N° 003-2024-RC-CER/PNSR (26/11/2024), remitido por el adjudicatario, se remite el calendario de adquisición de materiales el cual se encuentra acorde con el calendario valorizado de avance de obra, por lo que el adjudicatario ha subsanado, a continuación, se muestra el resumen en la imagen (folio 190).

[...]

Item	Descripción	Und.	Cantidad	Precio Si.	Parcial	Mes 01		Mes 02		Mes 03	
						Cant.	Parcial Si/	Cant.	Parcial Si/	Cant.	Parcial Si/
176	CABLE CPT 4 mm2	ml	1,120.0000	4.63	5,188.38	-	-	650.50	3,011.82	470.10	2,176.56
177	CABLE COAXIAL 1-1.5 mm2	ml	120.0000	34.29	4,114.80	-	-	120.00	4,114.80	-	-
178	CABLE CPT 6 mm2	ml	180.0000	4.81	769.80	-	-	180.00	769.80	-	-
179	CABLE DE 3x2.5mm2 NLT	ml	120.0000	2.86	336.00	-	-	120.00	336.00	-	-
180	CABLE LSCHX-90 4 mm2	ml	2,530.0000	2.86	7,238.31	-	-	1,265.00	3,620.73	1,264.99	3,617.64
181	CABLE LSCHX-90 4 mm2	ml	503.0000	2.86	1,438.58	-	-	503.00	1,438.58	-	-
182	CABLE LSCHX-90 2.5 mm2	ml	300.0000	2.06	618.00	-	-	300.00	618.00	-	-
183	CABLE LSCHX-90 2.5x14 mm2	ml	340.0000	4.95	1,683.00	-	-	340.00	1,683.00	-	-
184	CONDUCTOR DE COBRE DESNUDO 25MM2, 7 HILOS, DE 25 MM2 PARA BAJADA A TIERRA	ml	30.0000	5.00	150.00	-	-	30.00	150.00	-	-
185	CONECTOR TIPO PERNO PARTIDO (SPLIT BOT) PARA CONDUCTOR DE 25mm2	und	2.0000	12.60	25.20	-	-	2.00	25.20	-	-
186	CONECTOR TIPO MACHO	und	6.0000	51.60	310.80	-	-	4.00	207.20	2.00	103.60
187	TERMINAL EXTERIOR TERMORESTRINGER PARA CABLE NZXSY-S, 18/30 kV DE 50mm2	und	3.0000	7.01	21.03	1.69	11.85	1.31	9.18	-	-
188	TERMINAL AB Ø5/8" BRONCE	und	182.0000	9.50	1,729.00	-	-	181.00	1,719.50	1.00	9.50
189	TERMINAL TUBULAR 1.5 mm2	pza	20.0000	0.95	1.90	-	-	13.35	12.67	6.65	6.33
190	TERMINAL HOJAL DE 4 mm2	pza	281.0000	0.46	129.26	-	-	281.00	129.26	-	-
191	TRANSFORMADOR MIXTO INTEGRADO 22-9/0 23kV 1/2 A, CLASE 5P10, 30VA Y 15VA	und	1.0000	37.71	37.71	-	-	1.00	37.71	-	-
192	CONECTOR BIMETALICO 35-50 MM2	und	6.0000	8.50	51.00	-	-	6.00	51.00	-	-
193	ASLADOR POLIMERICO TIPO SUSPENSION 36 kv	pza	3.0000	70.48	211.44	1.69	119.11	1.31	92.33	-	-
194	HEBILLA DE ACERO INOXIDABLE PARA FLEJE DE 19mm	pza	4.0000	2.00	8.00	2.25	4.50	1.75	3.50	-	-
195	PERNO MAGNANADO DE PPO DE 16mmØ x 408mm DE LONG. INCL. T. Y CT	und	1.0000	4.00	4.00	-	-	1.00	4.00	-	-
196	SECCIONADOR FUSIBLE TIPO CUT OUT 27 kV, 150kV BIL, 100A, INCL. FUSIBLE TIPO K	pza	3.0000	775.59	2,326.77	-	-	3.00	2,326.77	-	-
197	ARANDELA GUARDADA CURVA A°G° 57x57x5 MM D= 18MM AGUJERO	und	29.0000	4.00	88.00	-	-	22.00	88.00	-	-
198	PERNO MAGNANADO DE PPO DE 16mmØ x 308mm DE LONG. INCL. T. Y CT	und	8.0000	3.50	28.00	-	-	8.00	28.00	-	-
199	PERNO DOBLE ARMADO A°G° 16mmØ, 408mm LONG. INCL. 4 ARANDELAS PLANAS, 4 TCA Y 4 CTC	und	3.0000	4.00	12.00	-	-	3.00	12.00	-	-
200	ASLADOR POLIMERICO TIPO PIN 35 kv	pza	4.0000	71.73	286.92	-	-	4.00	286.92	-	-
201	RADIOMODEM DE 400-410 MHz	und	2.0000	4,773.22	9,546.44	-	-	1.33	6,351.04	0.67	3,195.40
202	SOPORTE PARA RADIOMODEM	und	2.0000	68.27	136.54	-	-	1.33	90.80	0.67	45.74
203	SISTEMA DE PROTECCION CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS	und	2.0000	1,542.65	3,085.30	-	-	1.15	1,774.05	0.85	1,311.25
204	SISTEMA DE ATERRAMIENTO	und	4.0000	1,517.09	6,068.36	-	-	2.08	3,125.21	1.94	2,943.15
205	LIGHTNING ARRESTOR	und	2.0000	51.73	103.46	-	-	1.33	69.80	0.67	34.66
206	PERFIL DE PPO TIPO "U" DE 75X50X6 mm DE ESPESOR x 2500mm DE LONGITUD	und	7.0000	25.00	175.00	-	-	7.00	175.00	-	-
207	PUERTA METALICA SEGUN DISEÑO	und	25.0000	929.42	23,235.50	-	-	25.00	23,235.50	-	-
208	POZO DE TIERRA 8 T.	und	1.0000	778.97	778.97	-	-	1.00	778.97	-	-
209	VARRILLA DE COBRE ELECTROLITICO Ø5/8"x600mm	pza	1.0000	95.35	95.35	-	-	1.00	95.35	-	-
210	VARRILLA DE COBRE COPPERWELD 5/8"x 2.4m	pza	181.0000	297.39	53,826.78	-	-	181.00	53,826.78	-	-
211	CAJA DE REGISTRO DE POLIPROPILENO NORMALIZADA	und	181.0000	30.80	5,574.80	-	-	181.00	5,574.80	-	-
212	TERMINAL DE COMPRESION BARRIL LARGO 35 mm2	pza	2.0000	8.00	16.00	-	-	2.00	16.00	-	-
213	PERNO MAGNANADO DE A°G° 1/2" MM X 8" LONG. T. Y CT	und	4.0000	4.00	16.00	4.00	16.00	-	-	-	-
214	CONECTOR A CAJA Ø90mm PVC-P	und	188.0000	1.64	308.32	-	-	150.00	246.00	38.00	62.32
215	CONECTOR A CAJA Ø90mm PVC-P	und	566.0000	0.82	464.12	-	-	553.87	454.01	12.33	10.11
216	LATIGUILLLO RG-58 N HEMBRA A TNC MACHO	und	2.0000	55.50	111.00	-	-	1.33	73.87	0.67	37.13
217	TABLERITO DE DISTRIBUCION 500X400X150mm	und	1.0000	1,665.00	1,665.00	-	-	1.00	1,665.00	-	-
218	TABLERITO DE DISTRIBUCION EMPOTRABLE DE 12 POLOS 220V, 1F, 60 HZ	und	25.0000	35.40	885.00	-	-	25.00	885.00	-	-
219	PARRAIVAYOS POLIMERICO DE OXIDO DE METAL TIPO DISTRIBUCION 24 kV - 10 kA	und	3.0000	830.37	2,491.11	-	-	3.00	2,491.11	-	-
220	HIPOCILINDRO DE CALCIO AL 70%	kg	13.2000	15.00	198.00	-	-	28.31	424.88	4.92	73.80
221	AGUA, INCLUYE TRANSPORTE A PIE DE OBRA (CAMION CISTERNA Y MOTOBOMBA)	m3	15.4000	1.00	15.40	69.51	11.12	10.50	10.50	4.54	4.54
222	CINTA PLASTICA SEÑALIZADORA PARA LIMITE DE SEGURIDAD EN OBRA	ml	141.5600	0.16	22.65	69.51	11.12	72.05	11.53	-	-
223	CINTA PLASTICA COLOR AMARILLO INDICA RIESGO ELECTICO	ml	600.0000	0.35	210.00	-	-	500.00	175.00	-	-
224	ACCESORIOS PARA COMUNICACIONES	und	34.0000	495.84	16,858.56	-	-	34.00	16,858.56	-	-
225	CORDEL	und	0.3200	0.20	0.06	0.20	0.04	0.12	0.02	-	-
SUBTOTAL					809,090.87	118,028.16	-	549,106.43	-	142,454.08	-

- Del folio 168, del contenido de la CARTA N° 003-2024-RC-CER/PNSR (26/11/2024), remitido por el adjudicatario, se remite el calendario de uso de equipos el cual se encuentra acorde con el calendario valorizado de avance de obra, por lo que el adjudicatario ha subsanado, a continuación, se muestra el resumen en la imagen:

[...]

CALENDARIO USO DE EQUIPOS

PROYECTO: CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA CAPITAL DEL CENTRO POBLADO TUQUINA, DISTRITO DE POMATA - CHUCUITO PUNO" CUI N° 2189506 (SNIP N° 251456).											
ENTIDAD: PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL (PNSR)											
FECHA: DICIEMBRE 2024											
Item	Descripción	Und.	Cantidad	Precio Si.	Parcial	Mes 01		Mes 02		Mes 03	
						Cant.	Parcial Si/	Cant.	Parcial Si/	Cant.	Parcial Si/
1	ESTACION TOTAL (INC. ACCESORIOS)	hm	125.94	18.00	2,266.88	35.00	-	630.00	75.50	1,359.00	15.44
2	NIVEL TOPOGRAFICO	hm	0.40	13.00	5.20	0.40	-	-	-	-	-
3	BALDE PRUEBA-TAPON-ABRAZADERA Y ACCESORIOS	hm	584.43	12.50	7,305.35	-	-	482.07	5,775.85	122.36	1,529.50
4	HERRAMIENTAS MANUALES	hm	-	-	25,580.48	-	-	-	15,241.07	-	4,854.13
5	MOTOBOMBA 10 HP 4"	hm	44.08	10.00	440.78	-	-	44.08	440.78	-	-
6	MOTOBOMBA (SHP) DE 2" INCLUYE MANGUERA	hm	283.88	5.00	1,419.40	-	-	245.79	1,243.83	34.89	1,744.47
7	REGLA DE ALUMINIO	und	84.40	118.56	10,006.27	20.50	2,430.48	45.50	5,394.48	18.40	2,181.31
8	COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHAS 7 HP	hm	819.77	8.50	6,968.06	-	-	819.77	6,968.06	-	-
9	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.50"	hm	29.28	11.00	322.08	8.50	93.50	15.90	174.90	4.88	53.68
10	MEZCLADORA CONCRETO TROMPO 8 HP 9 P3	hm	155.33	18.00	2,795.85	35.50	639.00	95.80	1,724.40	24.03	432.45
11	CORTADORA DE PAVIMENTO INCL. ESMERIL	hm	3.13	21.95	68.82	-	-	2.00	43.90	1.13	24.72
12	CINCEL HEXAGONAL DE 1"x12"	und	585.28	20.34	11,904.53	456.50	9,285.21	128.78	2,619.32	-	-
13	CINCELES 3/4 x 12"	und	21.18	25.00	529.62	10.70	267.50	10.48	262.32	-	-
14	TROZADORA DE FIERRO	und	0.87	1.50	1.30	0.25	0.38	0.42	0.63	-	-
SUBTOTAL					69,611.04	16,836.56	-	41,248.34	-	9,528.14	-
SUBTOTAL					136,959.28	37,843.12	-	81,137.68	-	16,779.40	-

- Del folio 167, del contenido de la CARTA N° 003-2024-RC-CER/PNSR (26/11/2024), remitido por el adjudicatario, se remite el calendario de sub contratos se encuentra acorde con el calendario valorizado de avance de obra, por lo que el adjudicatario ha subsanado, a continuación, se muestra el resumen en la imagen:

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento. La verificación puede ser efectuada a partir del 28-11-2024. Base Legal: Decreto Legislativo N° 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-PCM/SGTD.
URL: <https://sgd.vivienda.gob.pe/verificar/doc>
CVD: 0000 0020 5586 9191





PERÚ

Ministerio de Vivienda,
Construcción y Saneamiento

Viceministerio de
Construcción y Saneamiento

Programa Nacional de
Saneamiento Rural

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín
y Ayacucho"

[...]

CALENDARIO SUBCONTRATOS

PROYECTO: CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL SALDO DE OBRA: "INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LA CAPITAL DEL CENTRO POBLADO TUQUIN"

DISTRITO DE POMATA - CHUCUTO PUNO" CUI N° 2189506 (SNIP N° 251456)

ENTIDAD: PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL (PNSR)

FECHA: DICIEMBRE 2024

Item	Descripción	Und.	Cantidad	Precio S/.	Parcial	Mes 01		Mes 02		Mes 03	
						Cant.	Parcial S/.	Cant.	Parcial S/.	Cant.	Parcial S/.
1	Subcontratos										
1	TRANQUERA TICALLETE DE 2.40m X 1.20m PARA SEÑALIZACIÓN Y PROTECCIÓN	und	0.60	182.00	109.20	-	-	0.60	109.20	-	-
2	PUENTE DE MADERA PARA PASE PEATONAL SOBRE ZANJA SEGUN DISEÑO	und	3.70	273.00	1,010.10	0.65	177.45	3.05	832.65	-	-
3	ALQUILER DE LOMA PARA CAMPAMENTO Y ALMACEN	mes	3.00	548.00	1,638.00	3.00	1,638.00	-	-	-	-
4	PRUEBA DE CONTROL DE COMPACTACIÓN (DENSIDAD DE CAMPO)	und	71.50	72.00	5,148.00	-	-	35.50	2,556.00	36.00	2,592.00
5	PRUEBA PROCTOR MODIFICADO DE CAMPO	und	143.00	105.96	15,152.28	-	-	75.50	7,969.98	67.50	7,182.30
6	SERVICIO DE TERMOFUSIÓN DE TUBO P/ AGUA PPR Ø112"	und	2,285.35	18.55	42,393.25	-	-	2,285.35	42,393.24	-	-
7	MONTAJE DE EQUIPOS DE COMUNICACIONES	glt	2.00	3,550.50	7,101.00	-	-	1.33	4,722.17	0.67	2,378.84
8	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPO Y MAQUINARIA	vie	1.00	8,408.40	8,408.40	0.48	4,000.00	-	-	0.52	4,408.40
9	FLETE TERRESTRE DE SIST. AGUA POTABLE	glt	1.00	6,498.60	6,498.60	0.33	2,134.97	0.44	2,848.62	0.23	1,488.01
10	FLETE TERRESTRE DE SANEAMIENTO	glt	1.00	40,329.97	40,329.97	0.36	14,518.79	0.37	14,922.09	0.27	10,889.09
SUBTOTAL					127,759.80		22,489.21		76,381.95		28,908.64

d) Memoria en la que se señalan las consideraciones para la elaboración del C.V.A.O y C.A.M.

- ✓ Del folio 161 al 157, del contenido del contenido de la CARTA N° 003-2024-RC-CER/PNSR (26/11/2024), remitido por el adjudicatario, remite la memoria de la programación, donde se aprecia que ha subsanado la estructura del presupuesto según los alcances de las bases integradas, a continuación, se muestra la imagen (folio 161).

[...]

III. CARACTERISTICAS DE LA OBRA

a) Resumen del Presupuesto Ofertado

DESCRIPCION	COSTO
COSTO DIRECTO	1,743,361.76
GASTO GENERALES (14.31170264% CD)	249,504.75
GASTOS GENERALES FIJOS (1.34789064% CD)	23,498.61
GASTOS GENERALES VARIABLES (12.96381200%CD)	226,006.14
UTILIDAD (8% CD)	139,468.94
COSTO PARCIAL	2,132,335.45
IGV (18%)	383,820.38
COSTO DE EJECUCION DE OBRA	2,516,155.83
MONITOREO ARQUEOLOGICO	19,600.00
MONTO TOTAL	2,535,755.83

CONSORCIO EL ROMERO

NELLY LUCILINA MENDOZA DE LA CRUZ
REPRESENTANTE COMUN



e) Análisis de precios unitarios de las partidas y detalle de los gastos generales fijos y variables de la oferta. TÉCNICO.

- ✓ Del folio 140 al 01, del contenido de la CARTA N° 003-2024-RC-CER/PNSR (26/11/2024), remitido por el adjudicatario, remite el análisis de costos unitarios, donde se aprecia que el adjudicatario absuelve parte de las observaciones, sin embargo persiste la observación en relación al nombre de las siguientes partidas, que a continuación se muestran en las siguientes imágenes:
 - (i) En las Bases Integradas, en el folio 90, del contenido se aprecia el nombre las siguientes partidas: 01.06.01.04.02 PRUEBA HIDRÁULICA DE TUBERÍA P/AGUA Ø 1" (33mm); INCL. DESINFECCIÓN, 01.06.01.04.03 PRUEBA HIDRÁULICA DE TUBERÍA P/AGUA Ø 1 1/2" (48mm); INCL. DESINFECCIÓN y 01.06.01.04.04 PRUEBA HIDRÁULICA DE TUBERÍA P/AGUA Ø 2" (60mm); INCL. DESINFECCIÓN, a continuación, se muestran en la imagen:

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento. La verificación puede ser efectuada a partir del 28-11-2024. Base Legal: Decreto Legislativo N 1412, Decreto Supremo N 029-2021-PCM y la Directiva N 002-2021-PCM/SGTD.

URL: <https://sgd.vivienda.gob.pe/verificar/doc>

CVD: 0000 0020 5586 9191



BICENTENARIO
PERÚ
2024



PERÚ

Ministerio de Vivienda,
Construcción y Saneamiento

Viceministerio de
Construcción y Saneamiento

Programa Nacional de
Saneamiento Rural

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín
y Ayacucho"

[...]

PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL LP N°03-2024-PNSR - BASES INTEGRADAS						
PRESUPUESTO						
Proyecto : "INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LA CAPITAL DEL CENTRO POBLADO TUQUINA, DISTRITO DE POMATA - CHUCUITO - PUNO"						
Comunidad : CENTRO POBLADO TUQUINA						
Item	Descripción	Un	Metrac	Precio	Parcial	
01.06.01.04	PRUEBAS HIDRAULICAS Y DE COMPACTACION					
01.06.01.04.01	PRUEBA DE COMPACTACION DE SUELOS (PROCTOR MODIFICADO Y DE CONTROL DE DENSIDAD DE CAMPO)	und	121.00			
01.06.01.04.02	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA PIAGUA Ø 1" (33mm), INCL. DESINFECCION	m	1,867.00			
01.06.01.04.03	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA PIAGUA Ø 1 1/2" (48mm), INCL. DESINFECCION	m	709.25			
01.06.01.04.04	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA PIAGUA Ø 2" (60mm), INCL. DESINFECCION	m	3,427.76			

- (ii) Del folio 87 al 63, de la oferta económica remitida a la entidad por el adjudicatario se aprecia las siguientes partidas, a que a continuación se muestran en la siguiente imagen:

[...]

Item	Descripción	Un	Metrac	Precio	Parcial
01.06.01.04	PRUEBAS HIDRAULICAS Y DE COMPACTACION	gid	1.00	476.95	476.95
01.06.01.04.01	PRUEBA DE COMPACTACION DE SUELOS (PROCTOR MODIFICADO Y DE CONTROL DE DENSIDAD DE CAMPO)	und	121.00	141.96	17,177.16
01.06.01.04.02	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA PIAGUA Ø 1" (33mm), INCL. DESINFECCION	m	1,867.00	2.15	4,014.05
01.06.01.04.03	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA PIAGUA Ø 1 1/2" (48mm), INCL. DESINFECCION	m	709.25	2.15	1,524.89
01.06.01.04.04	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA PIAGUA Ø 2" (60mm), INCL. DESINFECCION	m	3,427.76	2.15	7,369.68



- (iii) Los nombres de tres partidas en los Costos Unitarios remitidos en la CARTA N° 003-2024-RC-CER/PNSR (26/11/2024), difieren de las Bases Integradas, así como de la Oferta económica, a continuación, se muestra las imágenes extraídas de documentación remitida por el adjudicatario:

[...]

Partida	01.06.01.04.02	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA PIAGUA Ø 1" (33 mm), INCL. DESINFECCION
Rendimiento	m/DIA	MO. 328.0000 EQ. 328.0000
Código	Descripción Recurso	Unidad Cuadrilla Cantidad Precio \$/.
0101010003	OPERARIO	hh 1.0000 0.0244 27.80
0101010004	OFICIAL	hh 1.0000 0.0244 21.92
0101010005	PEON	hh 1.0000 0.0244 19.87
02490700010012	TAPON HEMBRA PVC SAP DN 1"	und 0.0020 2.92
0290130024	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70%	kg 0.0001 15.00
0290130025	AGUA, INCLUYE TRANSPORTE A PIE DE OBRA (CAMION CISTERNA Y MOTOBOMBA)	m3 0.0010 1.00
0301000021	BALDE PRUEBA-TAPON-ABRAZADERA Y ACCESORIOS	hm 1.0000 0.0244 12.50
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo 5.0000 1.69
03010400030006	MOTOBOMBA (5HP) DE 2" INCLUYE MANGUERA	hm 0.5000 0.0122 5.00

Ver (FOLIO 114 DEL TOMO 1)

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento. La verificación puede ser eleguada a partir del 28-11-2024. Base Legal: Decreto Legislativo N° 1412, Decreto Supremo N° 049-2024-RC y la Directiva N° 002-2024-RC-MDSG-P.

URL: <https://sgd.vivienda.gob.pe/verificaldoc>
CVD: 0000 0020 5586 9191



BICENTENARIO
PERÚ
2024



PERÚ

Ministerio de Vivienda,
Construcción y Saneamiento

Viceministerio de
Construcción y Saneamiento

Programa Nacional de
Saneamiento Rural

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín
y Ayacucho"

[...]

Partida	01.06.01.04.03	PRUEBA HIDRÁULICA DE TUBERÍA PIAGUA PVC 1 1/2" (48 mm), INCL. DESINFECCIÓN					
Rendimiento	m/DIA	MO. 328.0000	EQ. 328.0000	Costo unitario directo por : m			2.15
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.0244	27.80	0.68	
0101010004	OFICIAL	hh	1.0000	0.0244	21.92	0.53	
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.0244	19.87	0.48	
						1.69	
	Materiales						
02490700010010	TAPON HEMBRA PVC SAP DN 1 1/2"	und		0.0020	5.42	0.01	
0290130024	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70%	kg		0.0001	15.00		
0290130025	AGUA, INCLUYE TRANSPORTE A PIE DE OBRA (CAMION CISTERNA Y MOTOBOMBA)	m3		0.0010	1.00		
						0.01	
	Equipos						
0301000021	BALDE PRUEBA-TAPON-ABRAZADERA Y ACCESORIOS	hm	1.0000	0.0244	12.50	0.31	
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		5.0000	1.69	0.08	
03010400030006	MOTOBOMBA (5HP) DE 2" INCLUYE MANGUERA	hm	0.5000	0.0122	5.00	0.05	

Ver (FOLIO 114 DEL TOMO 1)



[...]

Partida	01.06.01.04.04	PRUEBA HIDRÁULICA DE TUBERÍA PIAGUA PVC 2" (60 mm), INCL. DESINFECCIÓN					
Rendimiento	m/DIA	MO. 328.0000	EQ. 328.0000	Costo unitario directo por : m			
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.	
	Mano de Obra						
0101010003	OPERARIO	hh	1.0000	0.0244	27.80	0.68	
0101010004	OFICIAL	hh	1.0000	0.0244	21.92	0.53	
0101010005	PEON	hh	1.0000	0.0244	19.87	0.48	
						1.69	
	Materiales						
02490700010013	TAPON HEMBRA PVC SAP DN 2"	und		0.0020	7.00	0.01	
0290130024	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70%	kg		0.0001	15.00		
0290130025	AGUA, INCLUYE TRANSPORTE A PIE DE OBRA (CAMION CISTERNA Y MOTOBOMBA)	m3		0.0010	1.00		
						0.01	
	Equipos						
0301000021	BALDE PRUEBA-TAPON-ABRAZADERA Y ACCESORIOS	hm	1.0000	0.0244	12.50	0.31	
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo		5.0000	1.69	0.08	
03010400030006	MOTOBOMBA (5HP) DE 2" INCLUYE MANGUERA	hm	0.5000	0.0122	5.00	0.05	

Ver (FOLIO 113 DEL TOMO 1)

3.03 PERSONAL CLAVE DEL ADJUDICATARIO.

- a) Del folio 045 al 001, del contenido del contenido de la CARTA N° 003-2024-RC-CER/PNSR (26/11/2024), remitido por el adjudicatario, se remite las constancias relacionadas al personal clave propuesto por el adjudicatario, el cargo y la experiencia en obras similares, estas se encuentran acorde a las consignadas en las bases integradas de la LICITACIÓN PUBLICA N° 003-2024-PNSR-1; cumplen con los requerimientos (RESIDENTE DE OBRA, ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA y SALUD OCUPACIONAL, ESPECIALISTA AMBIENTAL, ESPECIALISTA EN CALIDAD Y ESPECIALISTA ELECTROMECAÁNICO), a continuación, se detalla el cuadro del personal clave:

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento. La verificación puede ser efectuada en el portal de Datos Abiertos del Decreto Legislativo N° 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-PCM/SGRD.

URL: <https://sgd.vivienda.gob.pe/verificaldoc>

CVD: 0000 0020 5586 9191



BICENTENARIO
PERÚ
2024



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

DESCRIPCIÓN						
DOCUMENTO QUE ACREDITA EL ADJUDICATARIO	OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	CARGO DESEMPEÑADO	CORRESPONDIENTE AL CARGO DESEMPEÑADO CONSIGNADA EN LAS BASES INTEGRADAS SI/NO	CORRESPONDIENTE A LA EXPERIENCIA SIMILAR CONSIGNADA EN LAS BASES INTEGRADAS SI/NO	LABORA EN LA INSTITUCIÓN COMO RESIDENTE y/o SUPERVISOR SI/NO	OBS.
RESIDENTE DE OBRA: ING. ESTHER VIOLETA TERRONES GUTIÉRREZ						
CERTIFICADO DE TRABAJO	AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO EN EL SECTOR COLGUITIN CASERIO BAJO OTUZZO, DISTRITO DE LOS BAÑOS DEL INCA - CAJAMARCA	ASISTENTE DE RESIDENTE DE OBRA	SI	SI	NO	NINGUNA
CERTIFICADO DE TRABAJO	INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y BIODIGESTORES EN EL SECTOR DE ATUNLANCHE, CASERIO RAMBRAN, DISTRITO DE COSPAN, CAJAMARCA - CAJAMARCA	RESIDENTE DE OBRA	SI	SI		NINGUNA
CERTIFICADO DE TRABAJO	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, SAN ANTONIO ALTO . SECTOR I. DISTRITO DE BAMBAMARCA, PROVINCIA DE HUACAYOG - CAJAMARCA	ASISTENTE DE RESIDENTE DE OBRA	SI	SI		NINGUNA
CERTIFICADO DE TRABAJO	MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE DEL CASERIO EL PORVENIR DEL CENTRO POBLADO SAN ANTONIO, DISTRITO DE BAMBAMARCA, PROVINCIA DE HUALGAYOC - CAJAMARCA	ASISTENTE DE RESIDENTE	SI	SI		NINGUNA
CERTIFICADO DE TRABAJO	MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE CORTEGANA - CELENDIN - CAJAMARCA	GERENTE DE CONSTRUCCIÓN	SI	SI		NINGUNA
CERTIFICADO DE TRABAJO	MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE CORTEGANA - CELENDIN - CAJAMARCA	GERENTE DE CONSTRUCCIÓN	SI	SI		NINGUNA
CERTIFICADO DE TRABAJO	MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACIÓN DE UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO, NE EL CASERIO CAU CAU, DISTRITO DE NAMORA - CAJAMRCA.	RESIDENTE DE OBRA	SI	SI		NINGUNA
CERTIFICADO DE TRABAJO	CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO DE AGUA POTABLE EN (LA) EPS SEDACAJ SA SECTOR ALZAMORA MIRANDA, DISTRITO PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA	GERENTE DE CONSTRUCCIÓN	SI	SI		NINGUNA
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL: ING. INGA HERRERA DESSIREE CRISTINA						
CERTIFICADO DE TRABAJO	MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO EN LAS LOCALIDADES DE WATUM Y JACAPA Y EN EL CENTRO URBANO DE UTCO DEL DISTRITO DE UTCO, PROVINCIA DE CELENDIN, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA	JEFE EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL	SI	SI	NO	NINGUNA
CERTIFICADO DE TRABAJO	CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO DE AGUA POTABLE EN (LA) EPS SEDACAJ SA SECTOR ALZAMORA MIRANDA, DISTRITO PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA	RESPONSABLE EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE	SI	SI		NINGUNA
CERTIFICADO DE TRABAJO	MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA IE. INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA FE Y ALEGRÍA 69 DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA	COORDINADOR A EN SEGURIDAD DE OBRA	SI	SI		NINGUNA
ESPECIALISTA AMBIENTAL: ING. PAMELA ARRIAGA CRUZADO						

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento. La verificación puede ser efectuada a partir del 28-11-2024. Base Legal: Decreto Legislativo N 1412, Decreto Supremo N 029-2021-PCM y la Directiva N 002-2021-PCM/SGTD.

URL: <https://sgd.vivienda.gob.pe/verificaldoc>

CVD: 0000 0020 5586 9191





PERÚ

Ministerio de Vivienda,
Construcción y Saneamiento

Viceministerio de
Construcción y Saneamiento

Programa Nacional de
Saneamiento Rural

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

DESCRIPCIÓN						
DOCUMENTO QUE ACREDITA EL ADJUDICATARIO	OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	CARGO DESEMPEÑADO	CORRESPONDIENTE AL CARGO DESEMPEÑADO CONSIGNADA EN LAS BASES INTEGRADAS SI/NO	CORRESPONDIENTE A LA EXPERIENCIA SIMILAR CONSIGNADA EN LAS BASES INTEGRADAS SI/NO	LABORA EN LA INSTITUCIÓN COMO RESIDENTE y/o SUPERVISOR SI/NO	OBS.
CERTIFICADO DE TRABAJO	MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y CREACIÓN DEL SERVICIO DE SANEAMIENTO BÁSICO DEL CENTRO POBLADO YUTUPIS DISTRITO DE RIO SANTIAGO PROVINCIA DE CONDORCANQUI, REGIÓN AMAZONAS- CUI 2340560 - SNIP N° 379354	SUPERVISOR AMBIENTAL	SI	SI	NO	NINGUNA
CONSTANCIA DE TRABAJO	MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN DEL NIVEL SECUNDARIO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE ANTONIO ENCINAS DE LA LOCALIDAD DE MOCHADIN, DEL DISTRITO DE SOCOTA, PROVINCIA DE CUTERVO - CAJAMARCA	ESPECIALISTA AMBIENTAL	SI	SI		NINGUNA
CERTIFICADO DE TRABAJO	MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN DEL NIVEL SECUNDARIO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSÉ ANTONIO ENCINAS DE LA LOCALIDAD DE MOCHADIN, DEL DISTRITO DE SOCOTA, PROVINCIA DE CUTERVO - CAJAMARCA	ESPECIALISTA AMBIENTAL	SI	SI		NINGUNA
CERTIFICADO DE TRABAJO	CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: MEJORAMIENTO E INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO EN LOS CANALES MOLINO CUNISH - LA LAGUNA Y CANAL MOLINO SANGAL PAMPAS DE SAN LUIS DE LA MICROCUENCA YAMINCHAD ZONA BAJA, DISTRITO DE SAN LUIS, PROVINCIA SAN PABLO, REGIÓN CAJAMARCA	SUPERVISOR AMBIENTAL	SI	SI		NINGUNA
ESPECIALISTA EN CALIDAD: ING. RUTH ROXANA HUACCOTO MAYTA						
CERTIFICADO DE TRABAJO	CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES, ARQUITECTURA E INSTALACIONES DEL PROYECTO E.R. SAN JOSE CORRESPONDIENTE AL PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN PAQUETE 9 COLEGIOS LA LIBERTAD, PIURA, TUMBES	ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD	SI	SI	NO	NINGUNA
ESPECIALISTA ELECTROMECÁNICO: ING. DANNY DANIEL GAONA OBLITAS						
CERTIFICADO DE TRABAJO	MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE CORTEGANA - CELENDIN - CAJAMARCA	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTROMECÁNICAS	SI	SI	NO	NINGUNA
CERTIFICADO DE TRABAJO	MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE CORTEGANA - CELENDIN - CAJAMARCA	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTROMECÁNICAS	SI	SI		NINGUNA
CERTIFICADO DE TRABAJO	ITEM 01 UP N° 018 - CACERIO HUALAPAMPA ALTO Y ANEXOS ALTO MIRAFLORES Y MINAS INSTALACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEMAIENTO DE 13 CACERIOS, DISTRITO DE HUARMACA, HUANCABAMBA - PIURA	INGENIERO ELECTROMECANICO	SI	SI		NINGUNA
CERTIFICADO DE TRABAJO	MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE UNIDADES BASICAS DE	ESPECIALISTA ELECTROMECANICO	SI	SI		NINGUNA

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento. La verificación puede ser efectuada a partir del 28-11-2024. Base Legal: Decreto Legislativo N 1412, Decreto Supremo N 029-2021-PCM y la Directiva N 002-2021-PCM/SGTD.

URL: <https://sgd.vivienda.gob.pe/verificar/doc>

CVD: 0000 0020 5586 9191



BICENTENARIO
PERÚ
2024



PERÚ

Ministerio de Vivienda,
Construcción y Saneamiento

Viceministerio de
Construcción y Saneamiento

Programa Nacional de
Saneamiento Rural

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

DESCRIPCIÓN						
DOCUMENTO QUE ACREDITA EL ADJUDICATARIO	OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	CARGO DESEMPEÑADO	CORRESPONDIENTE AL CARGO DESEMPEÑADO CONSIGNADA EN LAS BASES INTEGRADAS SI/NO	CORRESPONDIENTE A LA EXPERIENCIA SIMILAR CONSIGNADA EN LAS BASES INTEGRADAS SI/NO	LABORA EN LA INSTITUCIÓN COMO RESIDENTE y/o SUPERVISOR SI/NO	OBS.
	SANEAMIENTO, EN EL CASERIO CAU CAU, DISTRITO DE NAMORA - CAJAMARCA.					

IV. CONCLUSIONES

De acuerdo con la documentación remitida por el Adjudicatario, de los antecedentes y análisis del presente informe, amparado en el cumplimiento de lo establecido en la Ley N° 30225 Ley de Contrataciones del Estado y su correspondiente reglamento, así como de las Bases Integradas del mencionado proceso, respectivamente, el suscrito concluye y recomienda lo siguiente:

- 4.01 El Adjudicatario no ha subsanado la totalidad de observaciones remitidas mediante correo electrónico por la Entidad mediante carta de la referencia b), según los alcances del literal b), del numeral 3.02 del presente informe; derivado de la LICITACIÓN PÚBLICA N° 04-2023-PNSR, del proyecto "Instalación del Servicio de Agua Potable y Disposición Sanitaria de Excretas en la Capital del Centro Poblado de Tuquina, Distrito de Pomata – Chucuito - Puno" Código CUI N° 2189506 (SNIP N° 251456), para el perfeccionamiento del contrato.
- 4.02 Se recomienda derivar el presente informe al área de administración, a fin de que se proceda con las acciones correspondientes.

Es cuanto informo a usted para conocimiento y fines correspondientes.

Atentamente,

Firmado digitalmente por

CARLOS MIGUEL BARZOLA CHAUCA

UTP-SUB UNIDAD DE EJECUCIÓN DE PROYECTOS



Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento. La verificación puede ser efectuada a partir del 28-11-2024. Base Legal: Decreto Legislativo N° 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-PCM/SGTD.
URL: <https://sgd.vivienda.gob.pe/verifica/doc>
CVD: 0000 0020 5586 9191

CBC
C.C.:



BICENTENARIO
PERÚ
2024